UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2783/2007/QĐ-UBND
	Hải Dương, ngày 01 tháng 08 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
V/V BỎ KHOẢN THU QUỸ KINH TẾ MỚI, QUỸ LAO ĐỘNG CÔNG ÍCH VÀ XỬ LÝ TỒN ĐỌNG, SỐ DƯ CÁC QUỸ: KINH TẾ MỚI, LAO ĐỘNG CÔNG ÍCH

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh số 69/2007/NQ – HĐND ngày 17 tháng 07 năm 2007 Khoá XIV, kỳ họp thứ 9 “Về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và một số giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2007”;
Xét đề nghị của ông Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bỏ khoản thu Quỹ Kinh tế mới và Quỹ Lao động công ích từ năm 2007.

Điều 2. Việc xử lý tồn đọng, số dư Quỹ Kinh tế mới và Quỹ Lao động công ích, theo nguyên tắc sau:

1- Đối với Quỹ Kinh tế mới:

- Giao cho Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố rà soát lại và tiếp tục chỉ đạo thu số tiền nợ đọng chưa thu được từ năm 2006 trở về trước.

- Đối với các huyện, thành phố: Số dư chuyển sang năm 2007 và số tiền nợ đọng thu được sau khi đã chi đủ cho nhiệm vụ theo quyết định 467/2002/QĐ – UBND ngày 26 tháng 02 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh “ban hành quy định về việc thu và quản lý sử dụng Quỹ Kinh tế mới”, số còn lại nộp vào ngân sách tỉnh, ngân sách huyện, thành phố. Giao cho Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố xây dựng phương án trình Hội đồng nhân dân huyện, thành phố quyết định chuyển sang chi xây dựng cơ sở hạ tầng.

- Đối với cấp tỉnh: Số dư chuyển sang năm 2007, giao Giám đốc Sở Tài chính phối hợp với Giám đốc Sở Kế hoạch - Đầu tư tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh để Uỷ ban nhân dân tỉnh thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chi cho các công trình xây dựng cơ bản của tỉnh.

2- Đối với Quỹ Lao động công ích:

- Đối với Quỹ Lao động công ích cấp huyện, xã: Số còn phải thu nhưng chưa thu được đến năm 2006 cho phép các xã, phường, thị trấn tiếp tục thu.

- Toàn bộ số dư tại các huyện, xã đến thời điểm 31/12/2006 và số tồn đọng sẽ nộp vào ngân sách huyện, ngân sách xã để tiếp tục xây dựng cơ sở hạ tầng tại địa phương theo các nội dung quy định tại Quyết định số 3221/2000/QĐ – UB ngày 20 tháng 10 năm 2000 của Uỷ ban nhân dân tỉnh “Quy định tạm thời về việc huy động, quản lý và sử dụng Quỹ Lao động công ích”.

- Cấp tỉnh: Toàn bộ số dư đến 31 tháng 12 năm 2006 nộp vào ngân sách tỉnh.

3- Giao cho Giám đốc Sở Tài chính phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan thông báo cụ thể số dư, số còn tồn đọng của các Quỹ: Kinh tế mới, Lao động công ích nói trên cho các huyện, xã. Đồng thời hướng dẫn, kiểm tra và giám sát các đơn vị thực hiện theo đúng các quy định tại Điều 1.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch - Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, Thủ trưởng cá ngành và đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Phan Nhật Bình